
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore
19:00, in Montemonaco e nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale,
convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in
sessione Ordinaria, ed in seduta ..
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i

consiglieri:

TIZI FIORELLA P FABBRIZI TOMMASO P

   Grilli Francesca
CORBELLI MARIA CHIARA

MATTEUCCI MAURO P CORBELLI MANUELA P

P GRAZIOSI ILENIA

IPPOLITI EMANUELE P

P
P

Assegnati 11 Presenti n.  11

PERTICARA' MASSIMILIANO

INNAMORATI MARCO

In carica 11 Assenti n.   0

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott.ssa
Giuliana Nerla.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.
Nominati scrutatori i sig. ri:
   INNAMORATI MARCO
TIZI FIORELLA
CORBELLI ONORATO

CORBELLI ONORATO P

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

COPIA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  31          del  31-07-19

Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO DI VOLON=
TARI PER SCOPI DI PUBBLICA UTILITA'



Il Sindaco illustra i punti principali del regolamento dando conto dell’utilità del
regolamento stesso per tutta la cittadinanza di Montemonaco.
Il consigliere Onorato Corbelli dichiara di leggere per esteso gli articoli
sull’assicurazione e sull’utilizzo dei mezzi comunali.
Il Sindaco ne dà atto.
Il Consigliere Onorato Corbelli precisa che non capisce come i volontari possono
utilizzare i mezzi comunali e fare viabilità alla luce del fatto che insieme alla dottoressa
Roncati si era recato alla motorizzazione e lì si sono sentiti dire che i mezzi possono
essere utilizzati solo da chi ha rapporti con il comune (amministrazione e dipendenti
comunali) e per questo voterà contrariamente. La dottoressa Roncati precisa che
nell’occasione citata da Corbelli Onorato ci si è riferiti solo al trasporto scolastico.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO della disponibilità offerta da alcuni cittadini residenti nel Comune i
quali hanno espresso il desiderio di svolgere servizio volontario in attività di pubblica
utilità;

VALUTATA positivamente la richiesta di partecipazione dei cittadini, atteso che le
attività Operative volontarie costituiscono l’espressione del contributo costruttivo della
comunità civile allo
sviluppo di servizi comunali di pubblica utilità, in connessione con lo sviluppo e
diffusione dei servizi comunali sul territorio comunale;

PREMESSO che l’Amministrazione comunale pone tra i suoi scopi istituzionali la
valorizzazione delle forme di volontariato e di associazionismo presenti nel territorio;

RITENUTO opportuno che il Consiglio stabilisca delle linee di indirizzo per la gestione
dei volontari che svolgono la propria attività volontaria a titolo gratuito presso il
Comune di Montemonaco;

DATO ATTO che alle persone che si offrono come volontari presso i servizi sopra
citati non sarà dovuto alcun compenso;

DATO ATTO che il servizio di volontariato è prestato in relazione a tutte le attività di
utilità pubblica di competenza dell’Amministrazione comunale e non espressamente
vietate o riservate
ad altri soggetti dalle norme Statali e Regionali, dallo Statuto e dai Regolamenti
comunali;

VISTA la Legge 11 agosto 1991, n. 266 “Legge – quadro sul volontariato”;

RITENUTO di disciplinare in via regolamentare l’attività dei volontari;

VISTO l’allegato Regolamento composto da n. 10 articoli e ritenuto lo stesso
meritevole di approvazione;

VISTO l’art. 4 della legge 5 giugno 2003, n. 131;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO l’art. 7 del Testo Unico degli Enti Locali (Tuel), approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica della ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con la seguente votazione resa nelle forme e modi di legge:
Consiglieri presenti 11-
Consiglieri votanti 11-
Consiglieri favorevoli 8-
Consiglieri contrari 3 (Consiglieri di minoranza)-

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si1)
intende qui richiamata;

di approvare il Regolamento, nel testo composto da n. 10 (dieci) articoli che,2)
allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale;

Inoltre, con la seguente votazione resa nelle forme e modi di legge:
Consiglieri presenti 11-
Consiglieri votanti 11-
Consiglieri favorevoli 8-
Consiglieri contrari 3 (Consiglieri di minoranza)-

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 31-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: Regolarità Tecnica del 24-07-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Il Segretario
F.to Dott.ssa. Grilli Francesca F.to Dott.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n. 579

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 01-10-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2019.
 Il Segretario Comunale

               f.to Dott.ssa Giuliana Nerla

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2019
Il Segretario Comunale

                     Dott.ssa Giuliana Nerla

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-07-2019;
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal

01-10-2019 al 16-10-2019, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000 n. 267 in quanto non
soggetta a controllo preventivo di legittimità.

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2019
Il Segretario Comunale

                     Dott.ssa Giuliana Nerla


